Дело № 5-12-116/2018
05-0116/12/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 апреля 2018 года

	                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Хадж Али Махер,  рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «КИНДА» Хадж Али Махер,ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС1 зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС2

УСТАНОВИЛ:

Хадж А.М., являясь директором Общества с ограниченной ответственностью «КИНДА»( далее – ООО «КИНДА»), расположенного по адресу: АДРЕС3 не представил в ИФНС России по г. Симферополю, в установленный законодательством о налогах и сборах срок,  расчет по страховым взносам за первый квартал 2017г. ( форма по КНД 1151111), чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.
В судебном заседание Хадж А.М. вину в совершенном правонарушении признал полностью, в содеянном раскаялся, просил ограничится предупреждением.
Так, согласно п. 7 ст. 431 Налогового кодекса Российской Федерации (далее- НК РФ), плательщик обязан предоставить расчет по страховым взносам не позднее 30 го числа месяца, следующего за расчетным (отчетным) периодом, в налоговый орган по месту нахождения организации и по месту нахождения обособленных подразделений организаций, которые начисляют выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, по месту жительства физического лица, производящего выплаты и иные вознаграждения физическим лицам.
Расчет по страховым взносам за первый квартал  2017год (форма по КНД 1151111) подана в ИФНС России по г. Симферополю директором ООО «КИНДА» Хадж А.М. 05.05.2017 г. (вх. 6391245), предельный срок предоставления налогового расчета - 02.05.2017 г., т.е. документ был предоставлен с нарушением срока, установленного п. 7 ст.431 НК РФ на 1 календарный день после предельного срока предоставления.
Вина Хадж А.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается исследованными доказательствами: протоколом                      об административном правонарушении №11063/19 от 06.04.2018 г.; копией акта камеральной проверки №17418 от 19.09.2017 г.; копией решения №14591 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения от 14.11.2017 г.
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Хадж А.М.. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям в области налогов и сборов, личность правонарушителя, работающего директором ООО «КИНДА», так же, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения мировой судья считает необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить наказание в пределах санкции ст. 15.5 КоАП РФ в виде предупреждения.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Хадж Али Махер,, директора Общества с ограниченной ответственностью «КИНДА», Махер, ДАТА года рождения, уроженца АДРЕС1 зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС2 признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ и назначить наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения                     или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

 Мировой судья:                                                                                 В.В. Малухин